
 

 

 
                                    Дума Журавского сельского поселения 

                                                    Еланского муниципального района  

      Волгоградской области 

 
 

                                                          РЕШЕНИЕ 
 10.05.2023 года                               №97/40 

 

 

«О внесении изменений в Решение Думы Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области от 27.07.2021 года 

№61/24 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», на основании представления прокурора 

от7.03.2023 года №7-44-2023, руководствуясь Уставом Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 

области, 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Журавского сельского поселения Еланского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденное Решением Думы Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 27.07.2021 

года №61/24 (далее – Положение): 

1.1. приложение 3 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему 

Решению.  
 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Приложение: Приложение 3. 

  

Глава Журавского  

сельского поселения     И.Н.Шкитина   

  

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

 

Приложение  

 

к Решению Думы Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального 

района Волгоградской области от 

10.05.2023  года № 97/40 

 

 
Приложение 3 
к Положению о муниципальном   

жилищном контроле на территории  Жу-

равского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской об-

ласти 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприя-

тий при осуществлении муниципального контроля   

 

 

          1. Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, 

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являю-

щихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой ин-

формации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения 

от следующих обязательных требований к: 

        а) порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме;  

        б) порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в 

многоквартирном доме; 

        в) к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-

щений в многоквартирных домах и жилых домов; 

       г) к обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных до-

мах; 

      д) к деятельности юридических лиц, осуществляющих управление многоквартир-

ными домами, в части осуществления аварийно-диспетчерского обслуживания; 

     е) к обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и 

внутриквартирного газового оборудования. 

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения 

внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии 

с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

       2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений 

(информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственни-

ками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем 

помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, 

размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства.  



3 

 

      3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежа-

щей размещению в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодично-

стью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного 

кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

    

 

 

 

 


